关于下发吉林交通职业技术学院

2015年度发展党员工作计划的通知

各党总支：

为深入贯彻落实党的十八大精神，保持党的先进性和纯洁性，进一步做好学院发展党员工作，确保发展新党员质量，结合工作情况实际，党委组织部研究制定了《2015年度发展党员工作计划》，现就有关事宜通知如下：

一、总体要求

各党总支要严格按照《中国共产党章程》要求，依照《中国共产党发展党员工作细则》和《吉林交通职业技术学院发展党员工作实施细则（试行）》，并按照《吉林交通职业技术学院2015年上半年发展党员工作时间表》（见附件1）的安排做好发展党员工作。稳步提高发展党员质量，优化党员队伍结构，坚持把政治标准放在首位，注重综合素质的全面考察，积极稳妥地对发展党员数量进行调控。准确把握培养与发展的关系，坚持把优秀大学生作为发展党员工作重点，为党和人民的事业不断地注入“新鲜血液”，逐步壮大党员队伍。

二、工作目标

根据《党章》和省高校工委有关发展学生党员工作要求和学院党委工作部署，2015年全院计划发展党员64名，其中发展学生党员52名，上下半年各发展26名；发展教工党员12名，按年度一次在下半年发展。组织部根据各分院学生数比例，确定各党总支年度发展学生党员指导计划（见附件2）。

三、工作程序

1、确定发展对象

根据培养教育工作进展情况和实际成熟度，在分析入党积极分子队伍状况的基础上，填写《2015年上半年发展学生党员基本情况一览表》（见附件3）。发展对象除须具备《党章》规定的党员基本条件外，同时要具备下列条件：

(1)思想积极要求上进，靠近党组织，自觉学习党的基础知识，入党动机端正；

(2)热爱集体，团结同学，积极参加学院及分院的各项集体活动；

(3)学习态度端正，目标明确，成绩优良；

(4)道德品质优秀，无违纪现象；

(5)民主测评群众满意率90%以上；

(6)参加学院党校学习并获得结业证书。
(7)作为积极分子培养和考察期超过一年；
(8)获得省、市或学院表彰的荣誉称号至少一项：“三好学生标兵”、“三好学生”、优秀学生干部、优秀团干部、优秀团员等荣誉称号；

(9)积极参加学院、分院举办的大型活动并起骨干作用。

2、有关材料

（1）入党申请书；

（2）思想汇报；

（3）自传；

（4）《入党积极分子考察登记表》；

（5）《民主测评情况统计表》；

（6）政审综合材料，函调材料（父母双方或直系亲属）；

（7）入党积极分子党校培训试卷；
（8）入党积极分子党校培训结业鉴定表；
（9）党内外群众座谈会原始记录；

（10）学院教务处出具的学习成绩单。

各党总支要对上述材料进行严格审查。

3、发展对象报审

党总支要认真审查发展对象是否符合条件，确定发展对象的程序是否符合要求，材料是否真实、齐全、规范等，并将《发展学生党员基本情况一览表》在分院进行公示，公示期为5天。公示时要公布党总支和组织部的举报电话和电子邮箱（组织部电话85541127；85541044。电子邮箱jtxyzzb@126.com），公示结束后党总支将《发展学生党员基本情况一览表》报组织部。表中所涉及的相关信息，要做到准确无误。

4、组织部审查

组织部主要审查发展对象是否符合条件。

5、党总支对发展对象政审

政审的主要内容：发展对象的基本情况及在重大政治事件中的表现及结论、发展对象家庭成员及主要社会关系的现实表现，有无重大历史及经济问题。

政审结束后，按政审合格人数到组织部领取《入党志愿书》。

（二）接收预备党员

按规定程序召开支部党员大会。支部党员大会表决接收预备党员，采取票决的方式进行,赞成人数超过应到会正式党员的半数以上才能接收为预备党员。党支部要及时将有关材料报党总支审查。对审查合格的发展对象，党总支书记在《入党志愿书》的相关栏目内签署意见后，连同相关材料一并报组织部。

（三）党委指派专人谈话

学院党委在审批预备党员之前，指派党委委员或组织员同发展对象谈话。着重考察入党申请人对党的认识、入党动机，掌握党的基本知识情况及其觉悟程度，是否具备党员基本条件，同时进行党性党纪教育，指出缺点和不足，提出希望和要求。

   （四）学院党委审批

    组织部汇总、审查发展党员工作情况，提交学院党委会审批，并及时将审批结果通知有关党总支。由党支部通知本人并在党员大会上宣布审批结果，对未批准入党的，要做好思想工作，进一步加强培养教育。

   （五）入党宣誓

    申请人被批准为预备党员后，要面向党旗进行宣誓。宣誓仪式由党委组织部统一组织。

四、加强组织领导

在学院党委领导下，学院各级党组织要把发展党员工作纳入重要议事日程，切实加强领导。把发展党员工作作为党建工作的一项重要内容抓实抓好。不断提高发展党员质量，努力开创发展党员工作新局面。

                                 党委组织部

                             2015年5月7日

PAGE
4